АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕХОВЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.12.2011г.                                 № 388
Об утверждении Положения о поощрении

муниципальных служащих, замещающих

должности муниципальной службы  в

Администрации Алеховщинского сельского
поселения Лодейнопольского муниципального

района Ленинградской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 26 Федерального закона от 02.03.2007г.  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области постановляет:
        1.Утвердить Положение о поощрении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  согласно приложению.

        2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

       4.Данное постановление разместить на официальном сайте Администрации Алеховщинского сельского поселения.
Глава Администрации

Алеховщинского сельского поселения                             А.И.ЛОПИНОВА

Приложение
 к постановлению Администрации
Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского  муниципального
района  Ленинградской области
                                                                                          от 29.12.2011г.  № 388
ПОЛОЖЕНИЕ

о поощрении муниципальных служащих,
замещающих должности муниципальной  службы
в Администрации Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
1. Общие положения:
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 26 Федерального закона от 02.03.2007г.  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

1.2.Настоящим Положением устанавливаются виды поощрения муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы  Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района и порядок их применения (далее – муниципальные служащие).

1.3.Настоящее Положение направлено на стимулирование добросовестного и качественного исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей, способности решать проблемы, возникающие в процессе работы, и нести ответственность за принятые решения в соответствии с действующим законодательством.

        1.4. Поощрение производится:

- в связи с юбилеем со дня рождения (50, 55,60,65 лет);

- за выполнение особо важного и сложного задания;

- в связи с уходом на трудовую пенсию.

 1.5. При определении вида поощрения представитель нанимателя (работодатель) принимает во внимание образцовое выполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей, продолжительность и безупречность муниципальной службы, выполнение заданий особой важности и сложности.

Под образцовым выполнением муниципальным служащим должностных обязанностей понимается качественное и своевременное их выполнение, творческий подход и проявление личной инициативы, обеспечивающих эффективность работы органов местного самоуправления.
2. Основания и виды поощрений:
         2.1. За успешное и добросовестное исполнение муниципальными служащими должностных обязанностей, продолжительную и безупречную муниципальную службу, за заслуги в сфере управления, в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в социально-экономическом и культурном развитии Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района могут применяться следующие виды поощрений:
- награждение Почетной Грамотой Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области;

- награждение Грамотой Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области;

- объявление Благодарности Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области;

2.2. За безупречную и эффективную службу муниципальный служащий может быть представлен к государственным наградам, к награде Ленинградской области, к награждению иными видами поощрения, установленными в Ленинградской области.

3. Порядок применения поощрений:
3.1. Решение о применении поощрения к муниципальному служащему принимает глава Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района. При решении о применении поощрения допускается объединение нескольких видов поощрений.

3.2. Объявление Благодарности Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, награждение Грамотой Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области и  награждение Почетной грамотой Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области производится на основании постановления Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.
3.3. Награждение муниципального служащего государственными наградами, наградами Ленинградской области, иными видами поощрений производится в порядке, установленном действующим законодательством.

3.4. Поощрение муниципального служащего доводится до сведения коллектива, объявляется (вручается) в торжественной обстановке  главой Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района или уполномоченным должностным лицом.

3.5. Сведения о поощрении вносятся в личное дело и трудовую книжку муниципального служащего на основании постановления о награждении.

3.6.Специалист по кадрам Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района участвует в подготовке проекта постановления о поощрении муниципального служащего, ведет учет поощрений.